
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

О законодательной инициативе Государственного Совета 

Республики Татарстан по внесению в Государственную 

Думу Федерального Собрания Российской Федерации 

проекта федерального закона «0 внесении изменений в 
Федеральный закон «Об охране окружающей среды» 

В соответствии со статьей 104 Конституции Российской Федерации 

Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в порядке законодательной инициативы в Государственную 

Думу Федерального Собрания Российской Федерации проект федерального 

закона «0 внесении изменений в Федеральный закон «Об охране окружающей 
среды» (прилагается). 

2. Обратиться к законодательным (представительным) органам государ
ственной власти субъектов Российской Федерации, а также к депутатам 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации , 

избранным от Республики Татарстан, с просьбой поддержать законодательную 

инициативу Государственного Совета Республики Татарстан. 

3. Назначить официальным представителем Государственного Совета 
Республики Татарстан при рассмотрении указанного проекта федерального 

закона в Государственной Думе Федерального Собрания Российской 

Федерации депутата Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации Ф.С. Сибгатуллина. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
Комитет Государственного Совета Республики Татарстан по государственно

му строительству и местному самоуправлению. 

Председатель Государственного 

Совета Республики Татарстан 

г. Казань, 

21 сентября 2017 года 

N2 1958-V ГС 

Ф.Х. Мухаметшин 



Про е кт 

Вносится Государственным Советом 

РеспубликиТатарстан 

ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ЗАКОН 

О внесении изменений в Федеральный закон 

«Об охране окружающей среды>> 

Внести в Федеральный закон от 1 О января 2002 года N2 7 -ФЗ «Об охране 
окружающей среды» (Собрание законодательства Российской Федерации, 

2002, N2 2, ст. 133; 2009, N2 11, ст. 1261; 2011, N2 29, ст. 4281; 2013, N2 30, 
ст. 4059; 2015, N2 1, ст. 11; 2016, N2 27, ст. 4286) следующие изменения: 

l)в статье 44: 
а) наименование дополнить словами«, городских округов»; 

б) абзац первый пункта 1 после слова «поселений» дополнить словами 
«,городских округов»; 

в)пункт 2 после слова «поселений» дополнить словами «, городских 

округов»; 

в)пункт 3 после слова «поселений» ДОПОЛНИТЬ словами «, городских 

округов»; 

2) абзац третий пункта 2 статьи 51 после слова «поселениям» дополнить 
словами «городским округам,»; 

3) пункт 2 статьи 52 после слова «поселений» дополнить словами 

«,городских округов»; 

4)в статье 55: 
а) пункт 1 после слова «поселениях,» дополнить словами «в городских 

округах,»; 

б) пункт 2 после слова «поселений,» дополнить словами «городских 

округов,»; 

5)в статье 61: 
а) наименование после слова «поселений» дополнить словами 

«,городских округов»; 



2 

б) пункт 1 после слов «сельских поселений» дополнить словами 

«, городских округов», после слов «этих поселений» дополнить словами 

«,городских округов»; 

в) абзац первый пункта 2 после слова «поселений» дополнить словами 
«,городских округов»; 

г) пункт 3 после слова «поселений» дополнить словами «, городских 
округов». 

Президент 

РоссийскойФедерации 




